

г.Нур-Султан

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор АО "АРЭК"

А.Панлов

2020 г.



Протокол об итогах закупки способом запроса ценовых предложений № 308

АО «Активная распределительная электростетевая компания», г. Нур-Султан, район Байқоңыр, ул. Константин Цюльковский 2/3 индекс 100082 провело процедуру закупки способом запроса ценовых предложений следующих наименований:

указываются номер и наименование проведенных закупок товаров (работ, услуг):

| № Закупки | Наименование закупки |
|-----------|---------------------------------|
| 1003 | Запасные части к автотранспорту |

Дата и место вскрытия конвертов с ценовыми предложениями: 30.10.2020 г. Нур-Султан, район Байқоңыр, ул. Константин Цюльковский 2/3 индекс 100082

До истечения окончательного срока ценовые предложения предоставили:

| Номер закупки | Номер лота | Марка авто транспортного средства | Наименование закупки | Выделенная сумма | Ед. изм. | Кол-во | Поставщик №1 | | Поставщик №2 | | Поставщик №3 | |
|-------------------------|------------|-----------------------------------|--|---------------------|----------|--------|------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| | | | | | | | ИП "Кик" | | ИП "Момбаев А.С." | | ИП "Детев Д.В." | |
| | | | | | | | 3066030@mail.ru | mombaev_ayaz@mail.ru | temirbaev@askom.kz | | | |
| | | | | | | | Цена за ед. в тенге, без учета НДС | Общая сумма, в тенге, без учета НДС | Цена за ед. в тенге, без учета НДС | Общая сумма, в тенге, без учета НДС | Цена за ед. в тенге, без учета НДС | Общая сумма, в тенге, без учета НДС |
| 1003 | 1 | ГАЗ-3309 АГ71-18.04 | Пропорциональный предохранительный клапан снижения давления | 112 000,00 | шт | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Итого по лоту №1 | | | | 112 000,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1003 | 2 | ПАЗ-4234 | Нал. коленчатый 2 шпонки, 7 болтов | 410 519,34 | шт | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Прокладка двигателя Д-245 ЕВРО-2 полный комплект герметик | | комп | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Вкладыши Д-245, коренные Н1 (стандарт), с шайбами осевого смещения | | комп | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Шпунт d=38мм | | шт | 4 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Сальник коленвала задний 100x125x12 | | шт | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Сальник коленвала передний 50x70x10 | | шт | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Фильтр масляный | | шт | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Фильтр топливный тонкой очистки | | шт | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Фильтр топливный грубой очистки | | шт | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Заглушка блока цилиндров | | шт | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Шайба болта распределвала | | шт | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Маслопровод Д-245,Д-260 компрессора (L=410мм) | | шт | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Шкив коленвала 4-х ручевой голый Евро-2 | | шт | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Вкладыши Д-245 шатунные Н1 (стандарт) | | комп | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Итого по лоту №2 | | | | 410 519,34 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1003 | 3 | ГАЗ-3309 | Турбокомпрессор Г-3309 Д-245.7 Евро-3 | 371 778,32 | шт | 1 | 178 000,00 | 178 000,00 | 185 000,00 | 185 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Цилиндр слайдерный верхний ПАЗ-3205 | | шт | 1 | 75 000,00 | 75 000,00 | 72 500,00 | 72 500,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Крестовина карданного вала Г-53,3307,ПАЗ в сборе под стопорные кольца | | шт | 2 | 3 210,00 | 6 420,00 | 4 800,00 | 9 600,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Охладитель наддувочного воздуха (интеркулдер) 33081 | | шт | 1 | 79 800,00 | 79 800,00 | 77 900,00 | 77 900,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Модуль педальный Г-3308,3309 дв.245 Евро-4, ЯМЗ-534 | | шт | 1 | 19 000,00 | 19 000,00 | 22 000,00 | 22 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Итого по лоту №3 | | | | 371 778,32 | | | 358 220,00 | 367 000,00 | 367 000,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1003 | 4 | ГАЗ-33081 | Прокладка двигателя 245 ЕВРО-2 (полный к-т 56шт, ГПЦ с герметиком, с металлическими прокладками) | 234 215,45 | комп | 1 | 11 000,00 | 11 000,00 | 10 500,00 | 10 500,00 | 14 571,00 | 14 571,00 |
| | | | Кольцо компрессорное (245) ММЗ | | шт | 8 | 1 010,00 | 8 080,00 | 1 050,00 | 8 400,00 | 500,00 | 4 000,00 |
| | | | Поршневая гр 245 дв. Евро 2 (п/вален D=38мм) (1 цили) | | шт | 4 | 14 196,00 | 56 784,00 | 16 000,00 | 64 000,00 | 25 000,00 | 100 000,00 |
| | | | Подшипник 180205 перв. вала КПП ЗИЛ,КАМАЗ, вала коленчатого 245 дв. | | шт | 1 | 753,00 | 753,00 | 800,00 | 800,00 | 1 730,00 | 1 730,00 |
| | | | Сальник коленвала ММЗ-245 задний 100x125x12 (в к-те с пружиной) | | комп | 1 | 1 680,00 | 1 680,00 | 1 350,00 | 1 350,00 | 2 300,00 | 2 300,00 |
| | | | Сальник коленвала ММЗ-245 передний (50x70) | | шт | 1 | 1 400,00 | 1 400,00 | 1 200,00 | 1 200,00 | 1 700,00 | 1 700,00 |
| | | | Фильтр масляный 245 дв. 560дв | | шт | 1 | 1 450,00 | 1 450,00 | 1 400,00 | 1 400,00 | 1 800,00 | 1 800,00 |
| | | | Фильтр топливный 245 дв. 514 дв (серазборный) | | шт | 1 | 2 420,00 | 2 420,00 | 2 500,00 | 2 500,00 | 2 100,00 | 2 100,00 |
| | | | Вкладыши 245,240 коренные Н2 (0.25) | | шт | 1 | 5 210,60 | 5 210,60 | 5 000,00 | 5 000,00 | 4 640,00 | 4 640,00 |
| | | | Вкладыши 245,240 шатунные Н2 (0.25) | | шт | 1 | 3 347,77 | 3 347,77 | 3 500,00 | 3 500,00 | 3 160,00 | 3 160,00 |
| | | | Кольцо к/вала упорное дв.245 Евро-2 (4шт) P2 | | шт | 1 | 1 500,00 | 1 500,00 | 1 440,00 | 1 440,00 | 1 450,00 | 1 450,00 |
| | | | Диск сцепления ведомый | | шт | 1 | 14 000,00 | 14 000,00 | 12 800,00 | 12 800,00 | 20 026,00 | 20 026,00 |
| | | | Диск сцепления нажимной | | шт | 1 | 49 900,00 | 49 900,00 | 46 000,00 | 46 000,00 | 37 821,00 | 37 821,00 |
| | | | Муфта сцепления ПАЗ в сб. | | шт | 1 | 45 600,00 | 45 600,00 | 46 800,00 | 46 800,00 | 10 910,00 | 10 910,00 |
| | | | Привод стартера (бендикс) Д-243,Д-245,260 ст. 5404.3708, 74.3708 | | шт | 1 | 10 000,00 | 10 000,00 | 12 000,00 | 12 000,00 | 7 760,00 | 7 760,00 |
| | | | Патрубок радиатора (к-т) | | шт | 1 | 5 995,08 | 5 995,08 | 6 040,00 | 6 040,00 | 1 428,00 | 1 428,00 |
| | | | Патрубок термостата ЗИЛ-5301 нов.обр. | | шт | 2 | 480,00 | 960,00 | 650,00 | 1 300,00 | 600,00 | 1 200,00 |
| | | | Герметик Diko НТ (красный) | | шт | 2 | 2 860,00 | 5 720,00 | 2 900,00 | 5 800,00 | 2 800,00 | 5 600,00 |
| | | | Очиститель карбюратора САРВ | | шт | 2 | 800,00 | 1 600,00 | 750,00 | 1 500,00 | 700,00 | 1 400,00 |
| | | | Смазка универсальная WD-40 400 мл | | шт | 2 | 800,00 | 1 600,00 | 750,00 | 1 500,00 | 2 600,00 | 5 200,00 |
| | | | Итого по лоту №4 | | | | 234 215,45 | | | 229 000,45 | 233 830,00 | 233 830,00 |
| ВСЕГО: | | | | 1 128 513,31 | | | 587 220,45 | 600 830,00 | 600 830,00 | 228 796,00 | | |

Ценовые предложения потенциальных поставщиков, которые были отклонены:

| Наименование потенциального поставщика | Номер и наименование закупки | Обоснование причины отклонения |
|--|------------------------------|--------------------------------|
| | | |

По результатам проведенной процедуры закупки способом запроса ценовых предложений принято решение:

Всё потенциальные поставщики, представившие ценовые предложения для участия в закупке товаров/работ/услуг способом запроса ценовых предложений соответствуют по лотам № 3,4. На лоты № 1,2 не представлено ни одного ценового предложения и признать закупку лоты № 1,2 недействительными на основании подпункта 1) пункта 111 Правил осуществления деятельности субъектов естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 г. № 73.

2. Технические эксперты к проведению закупки способом запроса ценовых предложений не привлекались

| № | Наименование Поставщика | № лота | Общая сумма договора | Срок заключения договора |
|---|---|--------|----------------------|--------------------------|
| 1 | Победитель ИП "Кик" Яковлева Т.В. | 3 | 358 220,00 | 03.11.2020г. |
| | Победитель ИП "Детев Д.В." | 4 | 228 796,00 | 03.11.2020г. |
| | Победитель занявший второе место - ИП "Кик" Яковлева Т.В. | 4 | 229 000,45 | 09.11.2020г. |
| | Победитель занявший второе место - ИП "Момбаев А.С." | 3 | 367 000,00 | 09.11.2020г. |

Генеральный директор АО "АРЭК"

А.Панлов

Визы: Начальник УЗ _____ Н.Култайев

Ведущий инженер УЗ _____ С.Калибеков